ESTADo Do PARaruÁ
cÂu,qRa ruiuri

w ôlfl iclprl dc Crtcevel
Recebic!qre ri1

::iPAL DE CASCAYEL

cft/ \c rr..'.m»tceçÃo x" L:)kt, ,DF.2020.
(?roponente: Vereador Alécio Espínola/l)SC)

ProtocoloI
0r - ctGlá Í]c

Excelenússimo Senhor Presidentc da Càman Municipal de Cascavcl

INDICO, nos termos que regem o art. 743 do Regimcnto Interno desta Casa de Leis, scja

encaminhado expcdiente ao Excelentíssimo Senhor Leonaldo Paranhos, Ptcfeito de Cascavel,

sol-icitando seja feito estuclos perânte o órgão competente da municrpahdade, com o objetivo
de executar ações govetnamentais de obras e dcmais sen'iços para ampüação (continuação) do
Ecopark da Regrào Oe ste, desde a Rua Púbüo Pimentel até o final do Córrego Bezcrra, denúo
do Bauro Santa Cruz.

E a Inclicação. Sala das Sessões

Cascavel, 8 de outubro dc 2020

1a

r/PSC

Justificaçào

Senhor Prefeito. A proposta lcgislativa tem espeque em dar continüdade as

minhas acões cm prol dos moradores do Bairro Santa Cruz c adjacentes. Necessário viabíbzar todos os

meios necessários para amphar (contrnuar') as obras e demais ser-r*iços do F)copark da l(egiào Oeste,

como o propósito dc aproveitamento de toda a extensào clo Córtego Bezerta, üansformando esse local
em um ambiente famrliar, de lazer e de grande sustentâbilidade.

Âs obras e sewiços devem iniciat-se desde a Rua Púbho Pi.mentel e adentrar o
bairro ató o final do Córrego Bezer.a, umâ \'ez que há esuutura urbana e anrbicntal suÍiciente paÍâ que
seia ampliado, dando conthüdade a uma das mais linda e irnportante obta de nossa municipalidade,
que é o Ecopark da ltegrão Oeste.

Como Vcrcador buscarei junto ao Executn o lv{unicipal e aos dcmais órgãos

públicos federais e estaduais, e também, perânte a iniciativa privada, Íecursos de toda ordcm para sercm

empregados na ampüação do Ecopak da Região Oeste, pois, entendo quc essa região de nossa cidadc
merece toda esta infraestrutura.

Posto isto, espero, pois, contat com o apoio do Govcmo l\{unicipal a esta

reivildicação, aprardando uma respostâ para danlos ciência aos moradores daquela próspera regiào de

nossa cidade.

Rua Pernambuco, 1843 cEP 85810-021 Cascavel -. Paraná

3321-8881 - www.ca maracascavel, pr.gov.br - e-mail: aomin@camaracáíà'v

,,,.,."...-:'

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l i]gv.ur

I

Centro